
Y 

de 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Rprarr 8 

rn yea 

2 > PESOLUCION No, 94-211 00039353 

LAZO". MANUEL MOLINA JABÍL Le” 

Ao ed dh . 

SUBINTENDENTE juñtortó ve La 
séncuvor asin ciao 7 

INTENDENCIA DE EQHeAÑzAS DE QuAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de julio de 199%, se ha otorgádo ante »el Notario Vigésimo Primero del cantón Guaya- 

quil, la escritura pública de aumento de capital «ys reforma del estatuto de la Compañía ROBELILE C.A.; 

aora “de. . : 

QUE el Ingeniero Roberto Lizarzaburu León, en su calidad de Gerente General de la compañía, con 

el patrocinio, del señor dpctor Luis Alcides Vivar, ha solicitado la eprobación de la indicada 

escritura púbtica, la” ishb que. reúne los! réquisitos de e ley! Td de 
no 4 .- 5 e 

o: Llar a airildria. a idos ad na 07 
En ejercisio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resoluciones 'Nos . Abk=92489 det 18 de noviembre det 1992;*y, ADM-92508 Us U HF de Uitiembre de 1992; 
EMO LEAR RAI LA ALO IO a mes dilo ro 

RESUELVE 
= oo Lai dio. 7 TP me ad CONTENT a DL 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) que el capital autorizado de ROBELJLE .C.A. y se fije en la 

cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento de capital suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES, 

dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

ta matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. ” 

ARTICULO TERCERO. - D¿SPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública júnto cor la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón d= la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 12 de noviembre de 1986, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
o a: COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci ñtasfyen Guayaquil, a ? $ AT 

  

   
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

OAM/Ace 

Exp. Noy/ 45913-86



RAR 

    

    

Queda inscrita la presente Resolución a foja 39.062", 
número 13.839 “del Registro Merca ly anotada bajo - 

el número 28.609, dl Reperto Gs-Gue aquilí doce de 

Septiembre de mil novecientos cuatro. -El Re- 

gistrador Mercantil Suplentes 

  

tado. CARLOS PONCE MVARADO 
Registradór Mercandi Suplente 

¿4 Cantán Gueyaawi! 

CERTIFICO3 Que con fecha de hoya se tomó nota de lo or- 

denado en la Resolución enterior a foja 41.333 Uel Re - 

gistro Mercarfil We 1.986,91 margen de la inscripción 

ul1, doce de Septiembre de mil nove- 

cuatro+-El Registrador Mercantil Su - 

     

Tespecti va 

cientos n 

uaya    
    

 


